___________________________________________________

1

MOÇÃO Nº 014/2021, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.

MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do
Senhor José Maria Gondim Maia, ocorrido
no último dia 29 de Setembro deste ano.

O Vereador Francisco Lauro Uchôa Martins, signatário do PDT, com assento
nesta Augusta Casa Legislativa, propõe MOÇÃO DE PESAR, pelo falecimento do
Senhor José Maria Gondim Maia, respeitado cidadão de bem e de uma
reputação ilibada na sociedade, comerciante muito conhecido em nossa cidade
e bem quisto por todos.

Pessoa amigo, admirado, deixou uma vasta legião de amigos que sentiram
profundamente sua perda, pois era muito querido por todos.

Pedimos a Deus que conforte o coração dos familiares e amigos neste momento
de dor, que a luz e o amor divino pairem sobre a alma de quem sofre e os
console e lhes dê serenidade para superar essa irreparável perda.

Quero registrar esse lamentável fato, transmitindo minhas profundas
condolências pelo falecimento dessa pessoa tão querida, solidarizando-me com
sua respeitável família, a quem rendo minha solidariedade, carinho e respeito
nessa hora dolorosa, pois sei que sua ausência deixa desolados seus familiares,
amigos conhecidos, e esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu
pesar, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados com perda do
ente querido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caridade, aos 06 de Outubro de 2021.

Francisco Lauro Uchôa Martins
Vereador - PDT